
 
 

 

DECRETO N. 31 del 10.02.2021 

 

OGGETTO: Cancellazione Ditte/Società dal Registro di cui all’art. 68 del Codice della 

Navigazione con Certificato di iscrizione valido fino al 31.12.2020. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

 

VISTA la legge 28 gennaio 1994 n.84 e successive modificazioni ed integrazioni recante il 

riordino della legislazione in materia portuale;  

VISTO il Decreto legislativo 4 agosto 2016 n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità Portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84;  

VISTO il D.M. n. 369 del 17 luglio 2017 con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il decreto legislativo 13 dicembre 2017, n. 232 recante disposizioni integrative e 

correttive al predetto decreto legislativo n. 169/2016; 

VISTO l’art. 6, comma 1 lett. a) della succitata legge 84/94 e ss.mm.ii. che affida all’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sardegna compiti di indirizzo, programmazione, 

coordinamento, promozione e controllo delle operazioni portuali e delle attività 

commerciali ed industriali esercitate nei porti con poteri di regolamentazione e 

ordinanze; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 40/2019 che approva e rende esecutivo il Regolamento per 

la disciplina delle attività industriali, artigianali, commerciali che si svolgono nei porti di 

Cagliari, Olbia, Porto Torres, Oristano, Golfo Aranci, Portovesme e Santa Teresa 

Gallura; 

VISTA l’Ordinanza Presidenziale n. 48/2019 che ha integrato l’art. 11 del sopra citato 

Regolamento; 

VISTO in particolare l’art. 9 del citato Regolamento rubricato “Decadenza, revoca e 

cancellazione”; 

VISTO il Registro di cui al suddetto art. 68 Cod. Nav. tenuto dall’Autorità di Sistema Portuale 

del Mare di Sardegna, pubblicato sul sito istituzionale, per il Porti rientranti nella 



 
 

 

circoscrizione territoriale dello stesso Ente, in cui è iscritto, previa istruttoria, qualunque 

soggetto che ne abbia fatto istanza e che svolga un’attività professionale, di carattere 

commerciale, industriale o artigianale; 

VISTA la nota prot. n. 20832 del 26.10.2020, con la quale l’Ente ha invitato le Ditte/Società 

iscritte nel citato Registro fino alla data del 31.12.2020 a voler presentare, qualora 

interessate, domanda di rinnovo; 

CONSIDERATO che le sottoelencate Ditte/Società, risultanti iscritte nel suddetto Registro non 

hanno presentato domanda di rinnovo per il triennio 2021/2023: 

N. Iscrizione Ditta/Soceità 

RN2017/001 ALIMAK HEK Srl 

RN2017/003 CAGLIARI TOURING di Dessì Claudio 

RN2017/019 ELECTRIC SERVICE di Secchi Giovanni 

RN2017/017 GREEN SYSTEM di Gianluca Scano 

RN2017/005 ITALTELECO Srl 

RN2017/006 IVAN MARIAN DORU 

RN2017/023 RI.MA.M. Srl Ricambi Industriali 

RN2017/025 SAYBOLT ITALIA Srl 

RN2017/028 SER.SAN. SpA 

RN2017/009 SMI di Sandro Franchini & C. Sas 

RN2017/010 SISTEMI ECOLOGICI 2000 Srl 

RN2017/011 SOL Y MAR di Fabrizio Morelli 

RN2017/013 TERMOMECCANICA ENERGIA Srl 

RN2017/030 G.P.R. SECURITY Srl Istituto di Vigilanza 

RN2017/021 LE TIGRI DEL PULITO DI A. MARRAS 

14/014 R.G. IMPIANTI SRL 

17/003 QNT SRL Quality of Nanotechnology 

17/005 F.lli Pisano Meccanica Snc 

17/006 Eurodiesel di Cruccu Aldo e C. SNC 

17/009 EM SERVICE SRL 

17/011 HERAMBIENTE SPA 



 
 

 

17/012 NO.VA. SERVICE SRL 

17/013 
N.O.A. Nucleo Operativo Antincendio di Cara 

Valeria 

 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti previsti dal citato Regolamento al fine di procedere 

alla cancellazione d’ufficio delle sopra elencate Ditte/Soceità dal Registro ex art. 68 

C.d.N.; 

VISTO il Decreto Legislativo 07 marzo 2005, n. 82 e successive modificazioni ed integrazioni e 

norme collegate; 

VISTI gli atti d’ufficio, 

 

DECRETA 

 

1. di procedere alla cancellazione delle predette Ditte/Società dal Registro di cui all’art. 68 del 

Codice della Navigazione tenuto dall’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna;  

2. di fornire alle stesse notizia dell’avvenuta cancellazione mediante il presente decreto, che 

dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

3. di estendere notizia delle cancellazioni agli Uffici Security dell’Ente e alle Autorità Marittime 

rientranti nella circoscrizione amministrata dall’AdSP del Mare di Sardegna; 

4. di pubblicare il Registro aggiornato sul sito istituzionale dell’Ente. 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA* 

 

 

Il Segretario Generale 

Dirigente ad interim della D.O.I. 

Avv. Natale Ditel* 
 

 
 

*Documento firmato digitalmente e pubblicato ai sensi del’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 sulla sezione Amministrazione Trasparente del 

sito internet www.adspmaredisardegna.it. 

 

 

http://www.adspmaredisardegna.it/

		2021-02-10T11:16:38+0000
	NATALE DITEL


		2021-02-10T11:17:29+0000
	MASSIMO DEIANA




